
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 091, DE 04 DE JUNHO DE 2016. 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 68.983 – UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
  DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Residência Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde – COREMU/UFSM 

 
 
 
 Prof.ª Elenir Fedosse – SIAPE 1713454 
 Prof. André Vasconcelos Soares – SIAPE  3475617 
 Prof.ª Anne Santos do Amaral – SIAPE 1200926 
 Prof. Luis Antonio Sangioni – SIAPE 1209899 
 Prof. Saulo Tadeu Lemos Pinto Jr. – SIAPE 2990824 
 Prof.ª Sonia de Avila Botton – SIAPE 2248597 
 Prof.ª Themis Maria Kessler – SIAPE 336935 
 Prof.ª Vanessa Lago Morin – SIAPE 2767237 
 Téc. Adm. Angelica Vasconcellos Trindade – SIAPE 1188061 
 Téc. Adm. Bianca Bertoletti – SIAPE 2276981 
 Téc. Adm. Carlos Breno Viana Paim – SIAPE 1212667 
 Téc. Adm. Daiana de Araújo – SIAPE 2216169 
 Téc. Adm. Izabel Cristina Hoffmann – SIAPE 2345582 
 Téc. Adm. Jucelaine Arend Birrer – SIAPE 1422949 
 Téc. Adm. Leonardo de Oliveira Gonçalves – SIAPE 2240282 
 Téc. Adm. Liandra Cristina Vogel Portella – SIAPE 1212424 
 Téc. Adm. Paula Basso – SIAPE 1750330 
 Téc. Adm. Thaesa Jesana Da Silva Bacellar – SIAPE 2250088 
 Elenir Terezinha Rizzetti Anversa - Secretaria de Município da Saúde de Santa 
Maria - SMS 
 Fabio Mello da Rosa - Secretaria de Município da Saúde de Santa Maria - SMS 

 



 Mirna Moreira - 4ª Coordenadoria Regional de Saúde - RS  
 Raoni Paiva Pereira - Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH 
 Sergio Arthur Fernandes da Silva - 4ª Coordenadoria Regional de Saúde - RS 
 Vanessa Martins - Secretaria de Município da Saúde de Santa Maria - SMS 
 Acad. Evelyn Kaus Dotto - 201680068 
 Acad. Fellipe de Souza Dorneles - 201561053 
 Acad. Leonardo Bortoluzzi Mostardeiro - 201680072 
 Acad. Thamiris de Christo Dorneles - 201561065 
 
                          
 
 
 
 
 

                                                                    Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


